Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE LEI 01-00114/2017 do Vereador Ricardo Teixeira (PROS)
Autores atualizados por requerimento:
Ver. RICARDO TEIXEIRA (UNIÃO)

Ver. GILBERTO NASCIMENTO (PSC)

"Dispõe sobre a implantação de asfalto permeável e rede de captação das águas
pluviais nas ruas de São Paulo.

Art. 1º Fica instituída, por meio da presente lei, a implantação de asfalto permeável e
rede de captação das águas pluviais nas principais ruas do município de São Paulo com
problemas de alagamento.

Art. 2º Fica determinado, também, que áreas privadas - como estacionamentos de
shoppings, supermercados, escolas, hospitais e condomínios - sejam projetadas e 0
construídas com asfalto permeável e rede de captação pluvial.

Art. 3º A execução desta lei caberá à Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e
Obras em parceria com a Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente.

Art. 4º As despesas decorrentes desta lei correrão por conta de dotações
orçamentárias próprias.

Art. 5º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões. Às comissões competentes."

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 23/02/2017, p. 70

Para informações sobre este projeto, visite o site www.camara.sp.gov.br.

http://www.camara.sp.gov.br/